机械工程学院党政联席会议纪要
〔2024〕14号

10月10日，党委书记葛文庆主持召开学院2024年第14次党政联席会议，研究了有关学生处分及解除处分、调整重点关注心理学生、学生降级审批、学生校外住宿审批、研究生申请退宿、教学工作办公室工作人员商定、固定资产报废处置、
学院公共资源配置、研究生奖学金评定、十佳大学生和十佳班集体推荐等相关事宜，纪要如下：

一、有关学生违纪处分及解除处分事宜
党委副书记刘灿德介绍了有关学生的违纪处分及解除处分情况，会议研究同意对吴**、李**等2名同学的违纪处分和对孙**、刘*、王**、焦**、赵**、刘**等6名同学解除违纪处分。会议要求，党委副书记刘灿德做好后续工作。
二、关于调整重点关注心理学生事宜
会议听取了党委副书记刘灿德关于调整重点关注心理学生的汇报，对有关内容进行了讨论。经研究，会议同意对徐**同学的重点关注等级调整方案。会议要求，党委副书记刘灿德做好后续工作。
三、有关学生留级审批事宜
党委副书记刘灿德介绍了有关学生留级审批相关情况，经会议研究，同意严**同学提出的暂不留级申请。会议要求，党委副书记刘灿德做好后续工作。
四、本科生申请退宿相关事宜

党委副书记刘灿德汇报了本科生申请退宿的情况，会议研究同意朱**、徐**、徐**、刘**、孙**、于**、高*、吴**、孔**等9名同学的退宿申请，要求党委副书记刘灿德负责做好后续工作。
五、研究生申请退宿相关事宜
副院长郭前建汇报了研究生申请退宿的情况，会议研究同意李***、汤*等2名同学的退宿申请，要求副院长郭前建负责做好后续工作。
六、有关教学工作办公室工作人员商定相关事宜
会议听取了副院长李志永关于有关教学工作办公室工作人员的报名情况。经会议研究，同意推荐高跃武老师兼职该工作岗位，其岗位职责由教学工作办公室统筹安排负责。
七、有关固定资产报废处置相关事宜

综合办公室主任秦榛报告了固定资产报废处置相关工作情况。会议研究决定，同意报废仪器设备类资产28件、通用类资产86件，总计1168191.5元，并由副院长李志永具体负责，综合办公室协助，按学校要求做好后期工作。
八、有关学院公共资源配置相关事宜
会议听取了综合办公室主任秦榛关于学院公共资源配置相关汇报。会议研究通过了对教师工作室、研究生工位的调整方案，并要求由综合办公室、学科建设与研究生培养办公室共同负责，本着科学合理统筹规划、配置使用最大化的原则，做好后续工作。
九、有关研究生国家奖学金评定相关事宜
副院长郭前建汇报了研究生奖学金评定相关情况，会议研究同意对薛*等1名同学的博士研究生国家奖学金推荐和对宋**、熊**、高**、刘*、王**、杨**等6名同学的硕士研究生国家奖学金推荐，要求副院长郭前建负责做好后续工作。
十、有关第二十一届十佳大学生、第七届十佳班集体推荐事宜

会议听取了党委副书记刘灿德关于第二十一届十佳大学生、第七届十佳班集体推荐相关汇报。经会议研究，同意对机制2103臧**同学的十佳大学生推荐和对机制2106卓越班的十佳班集体推荐，要求党委副书记刘灿德负责做好后续工作。
会议还研究了其他事项。
出席：葛文庆、赵国勇、刘灿德、田忠强、李志永、郭前建
请假：
列席：秦榛、巩丽、李志山
报：学院党委书记、院长、执行院长。
发：学院网站发布、存档。
机械工程学院综合办公室                     2024年10月10日印发